
PRITARTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

KAUNO R.  JONUČIŲ DARŽELIO 

 

DIREKTORĖS RILIJOS MAKOVSKIENĖS 

 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
I DALIS 

VADOVO ŽODIS  

 

Darželis pripažintas Kauno rajono sveikatą stiprinančia mokykla.  

Daželis įsijungė į Europos programos „eTwinning“ veiklą. 

Įsigytas ir į ugdymo procesą integruotas interaktyvusis ekranas „Smart“. 

Suteikta darbo vieta psichologui teikti pagalbą mokiniams, jų tėvams (globėjams), mokytojams ir kitiems darbuotojams. Su Nacionaline švietimo 

agentūra pasirašytas 2019-11-20 susitarimas Nr.219 dėl darbo vietos psichologui suteikimo 2020 metais. 

Atnaujintos lauko teritorijos priemonės, įrengtos saugios dangos. 

Gavus papildomas lėšas iš savivaldybės biudžeto, aplink lauko teritoiją užtverta nauja tvora. 

 

II dalis. VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Jonučių darželio 2017-2019 m. strateginiame plane buvo numatytos dvi prioritetinės veiklos kryptys: kokybiškų paslaugų teikimo tobulinimas ir   

veiklios, naujovėms imlios bendruomenės ugdymas. 

 2019 m. veiklos plano įgyvendinimas: 

1. Tikslas. Aktyvinti ugdymo organizavimo formų įvairovės taikymą. 

1. Uždavinys. Plėtoti iniciatyvumą, kūrybingumą, individualumą skatinančią ugdytinių ir pedagogų saviraišką. 

2. Uždavinys. Diegti duomenų analize ir įsivertinimu grįstą veiklos planavimą. 

3. Uždavinys. Atnaujinti edukacines aplinkas. 

Svarbiausi rezultatai ir rodikliai. 



2 

 

• Vyko trys vaikų ir pedagogų saviraiškos renginiai, kuriuose dalyvavo 90 proc. ugdytinių ir pedagogų. Surengtos šešios ugdyt inių kūrybinės parodos 

darželyje, trys – Kauno r. Viešojoje bibliotekoje. 40 proc. įstaigos pedagogų, kartu su ugdytiniais, dalyvavo respublikinėse kūrybinėse parodose. Į 

ugdymo procesą integruotos interaktyviosios edukacinės grindys, interaktyvusis ekranas „Smart“. 

• Patobulintas vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimo ir ugdymosi planavimo procesas: atnaujintas ir direktoriaus įsakymu patvirtintas „Kauno r. 

Jonučių darželio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas“; 20 proc. pedagogų vaiko pasiekimus talpina 

elektroninėje sistemoje „Mūsų darželis“; surengti keturi metodiniai pasitarimai planavimo tobulinimo ir vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimo 

temomis, kuriuose gerąja patirtimi dalijosi 95 proc. įstaigoje dirbančių mokytojų. Vadovaujantis Jonučių darželio 2017-2019 m. strateginio plano 

įgyvendinimo analize, veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais numatytos įstaigos veiklos prioritetinės kryptys. Parengtas Jonučių darželio 2020-2022 

m. strateginio plano projektas, pateiktas darželio bendruomenei, aptartas savivaldos institucijose. 

• Atnaujinta lauko teritorijos, adresu Liepų g. 17a, aplinka: įrengti keturi nauji žaidimų įrenginiai; prie dvijų priemonių įrengtos apsaugančios nuo 

kritimo dangos, pasodinti aštuoni medžiai pažintinei vaikų veiklai, supiltas kalnelis. Atnaujinta lauko teritoriją juosianti tvora. Priešmokyklinio 

ugdymo grupėje įrengtas interaktyvusis ekranas. 

2. Tikslas. Aktyvinti bendravimo ir profesinio bendradarbiavimo ryšius. 

1.  Uždavinys. Stiprinti pedagogų kolegialų ryšį. 

      2.    Uždavinys. Tobulinti bendradarbiavimo su šeima modelį. 

      3.    Uždavinys. Telkti bendruomenę sveikatos ugdymo ir stiprinimo veiklai.                           

Svarbiausi rezultatai ir rodikliai. 

• Pedagogai dalyvavo ir profesinę kompetenciją tobulino 29 kvalifikaciniuose seminaruose, elektroninėje platformoje Pedagogas.lt išklausė 17 

nuotolinių mokymų. 50 proc. mokytojų padėjėjų dalyvavo seminare „Ikimokyklinių įstaigų auklėtojų padėjėjos – ugdymo proceso dalyvės“. Jonučių 

darželyje surengtoje Kauno rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinėje dienoje „Sėkmingo vaiko ugdymosi prielaidos“, 

dalyvavo ir gerąja patirtimi dalijosi 90 proc. įstaigos pedagogų. Trys mokytojos pravedė atviras ugdomąsias veiklas darželyje. 70 proc. mokytojų 

parengė gerosios patirties sklaidos pranešimus, kuriuos perskaitė dviejų Mokytojų tarybos posėdžių metu. Vyko šešios psichologo konsultacijos 

mokytojams, kurių metu aptartos sudėtingos praktinės situacijos. 

• 60 proc. tėvų dalyvavo socialinėje akcijoje „Užkrėsk gerumu dovanodamas knygą“ ir padovanojo darželiui apie šimtą vaikiškų knygų. Vyko 13 

bendruomenės renginių, į kurių organizavimą įsitraukė apie 50 proc. tėvų: parūpino priemonių, dekoravo aplinką, bendradarbiavo , įgyvendinant 

bendrus sumanymus. 99 proc. ugdytinių tėvų naudojasi elektronine sistema „Mūsų darželis“: 90 proc. tėvų talpina informacinį pranešimą apie vaiko 

ligą, 10 proc. - susirašinėja ugdymo, darželio veiklos organizavimo klausimais. Darželio informaciniuose stenduose paskelbti šeši straipsniai vaikų 

sveikatingumo gerinimo, emocinės sveikatos stiprinimo, kalbos ir kalbėjimo tobulinimo temomis. Naujai atvykusių 35 vaikų tėvams perskaitytas 

pranešimas „Vaikų adaptacija – pagrindiniai kuriamieji komponentai“, išdalinti lankstinukai „Rekomendacijos sėkmingai vaiko adaptacijai“. 

• Darželis pripažintas Kauno rajono sveikatą stiprinančia mokykla - gautas tai patvirtinantis pažymėjimas ir vėliava. Mokytojų parengtas stendinis 

pranešimas “Savo jausmų pažinimo ir empatiškumo ugdymas meninės raiškos pagalba ikimokykliniame amžiuje” pristatytas respublikiniame 

pedagogų forume. Parengta ir Kauno r. sveikatą stiprinančių mokyklų idėjų mugei “Patrauklus fizinis aktyvumas netradicinėse aplinkose" pristatyta 



3 

 

vaizdinė medžiaga. Dviejose grupėse taikytas ikimokyklinio ugdymo modelis su kūno kultūros specialistu. Pagal integruotą emocinės sveikatos 

programą „Kimochi“ ugdyta 25 proc. ikimokyklinio amžiaus vaikų. 65 proc. bendruomenės narių dalyvavo akcijoje prieš patyčias “Ištiesk gerumui 

ranką”. Bendradarbiaujant su Garliavos seniūnija, naujai įrengtoje sporto aikštelėje, suorganizuotas bendras Garliavos ikimokyklinio ugdymo įstaigų, 

LSMU studentų ir Kauno „Žalgirio“ futbolo komandos narų sveikatingumo renginys „Linksmosios estafetės“, kuriame dalyvavo apie 70 proc. darželio 

bendruomenės narių. 
 

1. Darbuotojai: 

1.1. Administracija 

 

Vadovų pareigybė Vardas, pavardė Etato užimtumas Vadybinis stažas Pedagoginis stažas 

Direktorius Rilija Makovskienė 1,0 17 28 
 

1.2. Pedagoginiai ir kiti darbuotojai 

 

1. Pedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso) 14 

2. Atestuotų pedagoginių darbuotojų  skaičius, iš jų: 13 

 turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinę 

kategoriją 

 

 turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto metodininko 

kvalifikacinę kategoriją 

 

turinčių vyresniojo mokytojo/vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto 

kvalifikacinę kategoriją 

9 

turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę kategoriją  4 

3. Pagalbos mokiniui specialistų skaičius (iš viso) Specialistų sk. Etatų sk. 

 logopedai 1 1,0 

psichologai   

socialiniai pedagogai   

specialieji pedagogai   

sveikatos priežiūros specialistai 1 0,5 

mokytojo padėjėjai 8 8,0 

4. *Pedagoginių darbuotojų amžius:  

       iki 30 metų 2 



4 

 

      nuo 31 iki 60 metų 10 

      nuo 61 iki 65 metų 2 

   nuo 66 metų ir daugiau (nurodyti dėstomus dalykus)  

5. Mokykloje dirbančių pedagoginių darbuotojų amžiaus vidurkis 45,24 

6. Vienam mokytojo etatui tenkantis mokinių skaičius  10 

7. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso)/etatų skaičius 15 14,25 
*Amžius skaičiuojamas gruodžio 31 d. 

 

1.3. Pedagoginių darbuotojų  atestacija ir kvalifikacijos tobulinimas  
 

Per kalendorinius metus atestuota pedagoginių 

darbuotojų/įgyta kategorija 

Mokymo lėšos 

Vyr. 

auklėtojai/ 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Metodininkai Ekspertai Skirta lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui(iš viso) 

Išnaudota lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui (iš 

viso)  

Išnaudota 

lėšų 

kursams, 

seminarams 

ir kt. 

Išnaudota 

lėšų 

edukacinėms 

kelionėms 

Nepanaudota 

lėšų 

kvalifikacijos 

kėlimui 

(iš viso) 

Neišnaudotų 

kvalifikacijos 

kėlimui lėšų 

panaudojimas 

   1100,00  676,00  424,00 Įsigytos ugdymo 

priemonės. 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 
 

Palankus pedagogų amžiaus vidurkis. Visi mokytojai turi pedagogo kvalifikacinę kategoriją. Atestacinėje programoje įrašyti trys mokytojai, 

pageidaujantys įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. 

 

2. Mokiniai: 

2.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 

 

Bendras grupių skaičius Iš jų 

Ikimokyklinio ugdymo grupės Priešmokyklinio ugdymo grupės 

8 6 2 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 



5 

 

2.2.Mokinių skaičius ugdymo grupėse pagal amžiaus grupę 

Amžiaus grupė Grupių skaičius Vaikų skaičius 

Lopšelio   

Darželio 6 107 

Priešmokyklinio 2 33 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

2.3.Nepatekusių vaikų skaičius į ugdymo grupes 
 

Amžiaus grupė Vaikų skaičius 

Ikimokyklinio 159 

Priešmokyklinio 0 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų spalio 1 d. duomenys 

 

Teigiama. Užpildytos visos vietos. Veikia dvi priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo grupės. Geras vaikų lankomumas.  

Problemos. Nepatekusių į grupes vaikų skaičius didėja (I pasirinkimu nepateko 97 vaikai) Į darželį vaikai patenka tik nuo 3 metų. 
 

3. Pagalba mokiniui 

 

 Socialiai remtinų 

mokinių skaičius 

% Specialiųjų poreikių mokinių 

skaičius 

% Mokinių, turinčių kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų, skaičius 

% 

Mokykloje   2 0,015 46 33 

Mokyklos skyriuje       
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

3.1. Mokinių nemokamas maitinimas 
 

 Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius ir dalis (%) 

skaičius % 

Mokykloje 0 0 

Mokyklos skyriuje   
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 



6 

 

 

Teigiama. Gera ugdytinių sveikatos būklė Labai mažas vaikų, turinčių spec. poreikių, skaičius.  

Problemos. Dėl didelio vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimus skaičiaus nepatenkinamas logopedo pagalbos poreikis. 

 

4. Mokyklos pasiekimai ir veiklos rezultatai: 

4.1. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, sportinėse varžybose 

 

Renginio pavadinimas  

 

Iš viso dalyvavusių mokinių 

skaičius 

Užimta prizinių vietų 

I II III 

Mokyklos olimpiada     

Rajono olimpiada     

Respublikos olimpiada     

Tarptautinė olimpiada     

Rajono konkursas 19    

Respublikos konkursas 88    

Tarptautinis konkursas 52    

Rajono sportinės varžybos     

Respublikos sportinės varžybos     

Tarptautinės sportinės varžybos     
* Pateikiami praėjusių mokslo metų duomenys 

 

Įsijungta į Europos platformoje eTvinning vykdomą projektinę veiklą.   

Mokytojos, kartu su ugdytiniais, aktyviai dalyvauja rajone ir respublikoje organizuojamuose renginiuose.  

 

5. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas 

 

 Išskirtos stipriosios mokyklos veiklos pusės Išskirtos tobulintinos veiklos sritys 

Platusis veiklos kokybės įsivertinimas Vaiko ugdymo(si) pasiekimai.  

Parama ir pagalba vaikui, šeimai. 

Etosas. 

Ištekliai. 

Giluminis veiklos kokybės įsivertinimas Glaudi sąsaja tarp ugdymo turinio planavimo ir vaiko 

pažangos ir pasiekimų vertinimo. Vaiko pažangos ir 

pasiekimų vertinimas vyksta tikslingai ir pamatuotai. 

Vaiko pasiekimų vertinimo metodų įvairovės 

taikymas. 

Tėvų informavimo būdų įvairovės taikymas. 



7 

 

 

Vadovaujantis plačiojo įsivertinimo išvadomis, numatyta siekti įgyvendinti Jonučių darželio 2020-2022 metų strateginio plano ir 2020 metų veiklos 

plano tikslus ir uždavinius: 

1. Užtikrinti kokybišką ir inovatyvų ugdymo procesą. 

2. Telkti veiklią, aktyvią, besimokančią, bendradarbiaujančią bendruomenę. 

3. Vykdyti ugdomąjį poveikį turintį vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą. 

 

6. Finansų išteklių valdymas: 

6.1. Įsigytas turtas per metus 

 

 

Įsigyta priemonių, įrangos 

(nurodyti IT įrangą, baldus, 

kompiuterines ir kitas mokymo 

priemones ir kt.) 

Gauta arba įsigyta priemonių, įrangos už lėšas (EUR): 

ŠMM lėšas 

(programos, 

projektai) 

Mokymo 

lėšas  

Biudžeto 

(aplinkos)  

lėšas   

 2 % 

lėšas  

Kitas 

labdaros ir 

paramos 

lėšas 

Pajamų iš 

nuomos ir 

kitų 

paslaugų  

Tėvų mokesčio už ugdymo 

sąlygų, edukacinių aplinkų 

gerinimą ir už priemones, 

skirtas vaikų pažinimo 

kompetencijai ugdyti lėšos 

Kompiuterinė technika  116,00 1248,00    800,00 

Lauko žaidimų įrenginiai       2048,00 

Saugios lauko aikštelių dangos    2651,91   1936,00 

Interaktyvios edukacinės priemonės       1860,88 

Baldai  848,32     865,60 

Žaislai, ugdymo priemonės  2635,68     107,35 

Iš viso:  3600,00 1248,00 2651,91   7617,83 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.2. Kompiuteriai, IT mokymo priemonės ir vadovėliai 

 

 Visų veikiančių 

mokykloje kompiuterių 

skaičius 

Interakty

vių lentų 

skaičius 

3D 

klasių 

skaičius 

Kalbų 

mokymo

(-si) 

laborator

ijos 

Daugialy 

pės terpės 

projektorių 

skaičius 

Mokinio krepšelio 

lėšos, skirtos 

vadovėliams ir 

mokymo 

priemonėms 

Iš Mokinio krepšelio lėšų įsigyta 

vadovėlių ir mokymo priemonių 

(EUR) 

Stacio

narių 

Nešioj

amų 

Planše 

tinių  

Pinigų suma, 

už kurią 

Pinigų suma, už 

kurią nupirkta 



8 

 

programi

nė įranga 

įsigyti iš viso 

(EUR) 

nupirkta 

vadovėlių ir 

dalis (%) 

mokymo priemonių 

ir dalis (%) 

Mokykloje 

(su skyriumi) 

1 17  1   1 3600,00  3600,00 (100 %) 

*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.3. Edukacinių aplinkų gerinimas, materialiojo turto remontas, renovacija  

Eil. 

Nr. 

Atlikti darbai Išnaudota lėšų (EUR) 

Savivaldybės Valstybės ES lėšos Kitos lėšos 

1. Užtverta nauja tvora aplink lauko teritoriją. 3881,62    

 

6.4. Gauta lėšų per metus 

 

 

 Gauta lėšų iš viso per metus (EUR) iš: 

Mokymo 

lėšos 

Biudžeto 

(aplinkos) 

ŠMM  

(programos, 

projektai) 

Tarptautinių 

programų ir 

projektų 

lėšos 

 2 % 

lėšos 

Kitos labdaros 

ir paramos 

lėšos 

 

Įstaigos pajamos 

iš tėvų įnašų už 

vaikų maitinimą 

Įstaigos pajamos iš patalpų nuomos 

ir kitų paslaugų (pvz. tėvų įnašų 

edukacinių aplinkų gerinimui) 

 191720,00 207827,37   1333,79  54929,03 8200,90 

Iš viso 434011,09  
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.5. Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje 

Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje per metus (EUR) Lėšų suma per metus skiriama vienam mokiniui (EUR) 

(iš viso MK ir UA lėšos)  Mokinio krepšelio (MK) lėšos Ugdymo  aplinkos (UA)  lėšos 

1171,88 1506,00 2677,88 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.6. Kreditinis įsiskolinimas 

 Metų pradžioje Metų pabaigoje Padidėjo  + 

Sumažėjo  –  

Kreditinis įsiskolinimas iš viso 1522,46 4345,86 +2823,40 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 



9 

 

 

 

 

Kredito įskola padidėjo dėl nesumokėtų komunalinių mokesčių ir už 2019 metų gruodžio mėnesio vaikų mitybą. 

Teigiami pokyčiai:  

tikslingai panaudojant tėvų įnašus ir 2 proc. lėšas, pilnai sutvarkyta lauko teritorija (netinkami įrenginiai pakeisti naujais, įrengtos saugios dangos); 

gautas papildomas finansavimas lauko tvoros atnaujinimui; 

mažas finansinių išteklių poreikis einamąjam materialinio turto remontui. 

Kylančios problemos ir jų sprendimas: 

didelės komunalinių paslaugų išlaidos patalpų, esančių pastate, adresu Liepų g. 17, Garliava, išlaikymui; 

reikalingas pastato, adresu Liepų g. 15, Garliava, stogo dangos atnaujinimas. 

7.Kauno rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos ir kitų kontroliuojančių institucijų tikrinimo išvados 

 

Kauno rajono savivaldybės Kontrolė ir auditas 2019 metais nebuvo atlikti. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2019-04-09 patikrinimo akto Nr.33VMĮP-419 išvados: esminių teisės aktų pažeidimų nenustatyta. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 2019-04-26 patikrinimo akto Nr.(2-12 15.3.2) PA-2786 išvados: priešmokyklinėje grupėje viršytas vaikų 

skaičius.  

 

III dalis. KITA INFORMACIJA 

 

9. Nurodoma informacija pagal pridedamas lenteles.                                                                                                 
1 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų metinis atlyginimas (Eur, ct)* 

Eil. 

Nr. Pareigų (pareigybės) pavadinimas 
Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.1. Direktorius 19255,92 448,94    19704,86 

1.2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 95992,4 179,37    9778,61 
* neatskaičius mokesčių 
** jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinti, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos 

 

 

 

 



10 

 

2 lentelė. Reikšmingi sandoriai 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas****   

2.1. - - - - - - 
* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 
**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

 

3 lentelė. Sandoriai su susijusiomis šalimis  

* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 

**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

***** nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 12.3 papunkčiu 

      

 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis Sandorio 

objektas 

Suma, 

(Eur) 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių 

pobūdis***** 

  

3.1 - - - - - - - 


